

KURJER WARSZAWSKI

D. 29. Lutego.

ŚRODA.

Rok 1832.

N^o 58.

WSPOMNIENIA.

Zjazd w Łowiczu po
odjeździe Henryka
1576.

Z upoważnienia Rządu Tymczasowego, Komisja Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji przeznaczyła W. Sosnkowskiego Stanistawę Naczelnika Wydziału Administracyjnego, na zastępcę Rady Stanu Wojdy Dyrektora Generalnego, przez czas dopóki tenże nie wróci do zdrowia.

Na jutro przez JW. Generał - Gubernatora Hrabiego Willta na Bal *Kostjumowy* jest zaproszonych wiele osób. — Jakkolwiek Examen szkoły Wydziałowej przy Muranowie ma się odbyć dopiero 17 i 19 Marca. Uczniowie przecież na półroczną letnią zapisywać się mogą już od 1go Marca w dni rekreacyjne i świąteczne, między 2gą i 4tą godziną z południa. L. Sumiński Rektor. — Posiedzenie publiczne Gaiónków Towarzystwa Oszczędności odbędzie się w dniu 9 Marca r. b. o godzinie 6tej wieczorem w sali Bankowej czytelnią zwanej, na tem posiedzeniu Deputacja zda sprawę z działań swoich, oraz przedstawi potrójną listę Kandydatów do wyboru Członków na wakujące miejsca w gronie swoim. — W Fabryce machin i narzędzi rolniczych braci Ewansów jest do widszenia i do obstalowania *Pług* wynalazku *Adama Kasperowskiego*, który na gruntach ciężkich i nowinach o połowę siły oszczędza. — Nakładem S. H. *Merzbacha* wyszło dzieło pod tytułem: „Ideen und Erfahrungen über die Natur und Behandlung der Asiatischen Brechruhr mit besonderer Beziehung auf die Anwendung des Wisnouths gegen dieselbe von Dr. *Leopold Leo*. Cena złp. 4, i sprzedaje się po wszystkich Księgarniach. — Jutro w *Tre-*

sty Czwartek będzie w Ressursie Kupieckiej *Wieczór Pączkowy*, na który Członkowie tejże Ressursy wraz z familją płci żeńskiej przybyć mogą. — W przyszłą Sobotę w Nowej Ressursie będzie ostatni tego Karnawału *Wieczór z tańcami*. — *Rocznika Loteryjnego* wyciągniętych Numerów od 1807 do 1832 r. wraz z objaśnieniem grania w Loteryją Liczbową, nabyć można u Kolektorów w główniejszych Kantorach i w Księgarni *Merzbacha* przy ulicy Miodowej; egzemplarz zł. 1 gr. 6. Kolektorowie Prowincjonalni nabyć będą mogli tego *Rocznika* w Drukarni w Rynku Starego Miasta Nr 61 za odstąpieniem pewnego procentu. — Sąd policji popra: wydz: *Łomżyńskiego* wezwał o ujęcie zbiegłego z roboty publicznej *Jana Łapińskiego*, ma lat 30, zamieszkały w *Łopach*. Sąd popr: wydz: *Egzyckiego* wezwał o ujęcie *Bogumiła Sabczaka* poszlakowanego o kradzież, ma lat 28 rodem z *Wróblewa*. Sąd policji popraw: powia: *Pułtuskiego* wezwał o ujęcie *Franciszki Gilhówny* zbiegłej po dopełnionej kradzieży. — Według kursu wczoraj ogłoszonego, za Dukaty holen: nowe żądają zł. 19 gr. 22 i pół. Za Listy zastawne żądają zł. 84 gr. 22 i pół. — W przyszłą Niedzielę, po ukończeniu widowiska w Teatrze Narodowym, w salach przyległych daną będzie pierwsza i ostatnia *Reduta*.

(Ar: na:) Szanowne awtoki ś.p. *Michała Kochanowskiego* Senatpra Kasztelana Królestwa Polskiego, po exportacji do Kościoła OO. *Kapucynów* i odbytem tamże d. 21 b. m. żałobnem Nabożeństwie, stosownie do ostatniej wo-

li Jego X. Spowiednikowi przy skonie objawionej, przewiezione zostały zaonedaj do pozostałych po nim dóbr *Wilczogóry* w Powiecie Czerskim Wdztwie Mazow: położonych, z kąd tegoż dnia wieczorem przy świetle pochodni po stosownej na cześć Nieboszczyka przemowie żałobnej, w towarzystwie licznie zgromadzonego Duchowieństwa, sąsiednich Obywateli i Włościan tak miejscowych iako i z okolicznych wsi przybyłych, przenieśli ie miejscowi włościanie do Kościoła Parafjalnego w *Belsku* pod przewodnictwem Szanownego miejscowego Proboszcza. Nazajutrz, odbyło się tamże żałobne Nabożeństwo, wczasie którego Kaznodzieja XX. Karmelitów z *Lipia* oddając cześć cieniowi zmarłego, skreślił bieg życia Jego pełnego znakomitych cnót i zasług krajowi oddanych; poczem nastąpiła exportacja ciała na smętarz do Kaplicy nakładem miejscowego Dziedzica niedawno wystawionej, gdzie po odprawionej Mszy S. czcigodny Kapłan i Pasterz parafjalny X. Kanonik *Koch* oddając ostatni hołd zgasłemu w Bogu ś. p. *Michałowi Kochanowskiemu*, w czułych bardzo wyrazach żegnał w imieniu Jego pozostałą Małżonkę, Wnuików, Krewnych, Przyjaciół, oraz licznie zebranych Obywateli i Włościan, których zmarły był prawdziwym ojcem i opiekunem; następnie zwłoki nieboszczyka w katakumbach przy kaplicy będących, na wieczny spoczynek złożone zostały. Spoczywaj Szanowny Cieniu w miejscu któreś sobie za życia był obrał, dopóki, iakieś mówił, traba Archanioła niepewoła cie przed oblicze Przedwiecznego!

(Art. nad:) W onegdajszym numerze Kurjera Warszaw: autor artykułu o śniereci *Konstancji z Maiewskich Czarnowskiej* mylnie tytułował Wgo Walentego Skoroched *Maiewskiego*, Kawalerem orderu Sgo *Stanisława*.

Szanowny ten Mał nie tym orderem, lecz znakiem honorowym 30to letniej nieskazitelnej służby jest ozdobiony, a od ś. p. Cesarza i Króla *Alexandra* był udarowany Pierścieniem.

Wiele gazet donosi o bezprawiaach popełnionych przez żołnierzy Papięzkich w własnej ojczyźnie; zaś wojsko Austrjackie zajmujące teraz prowincje *Papięzkie* zachowuje wzorową karność. Kardynał *Albani* wydał surowy rozkaz, aby wszyscy mieszkańcy powiatów w których było zaburzenie, złożyli wszelką broń wciagu 24ch godzin, każdy niedopełniający tego rozkazu będzie karany iako zdrójca. — Nie wszyscy Portugalęcy życzą aby dla ich pomocy weszło wojsko Hiszpańskie do Portugalji, gdyż te narody nigdy sobie szczerze niesprzyiały. W *Lisbonie* pomnaża się stronnictwo *Don Pedra*, Wexlarze tamedzni niechęć brać papierowych pieniędzy, a nawet Bank przestał wypłacać, co pomnaża trwogę i nienfiłość. — W *Bordo* w zeszłym miesiącu miano iednego z obywateli brać do więzienia za dług nieopłacony; gdy już wychodził otoczony strażą i żegnał się z rozpaczaiącą żoną i dziećmi, wpada ich Kucharka: „został mój dobry Panie (woła), w tej chwili wygrałam na loterji, byłeś najlepszym Panem dla mnie, weź tyle abyś dług opłacił, ieszcze i dla mnie z wygranej pozostanie więcej niż potrzebnie!“ — Już i w Parlamencie Angielskim wniesiono projekt najspieszniejszego zaradzenia rozszerzaniu się cholery. Trwoga z powodu tej choroby pomnaża się w *Londynie*; iedni chcą uciekać morzem, inni niewychodzą z domów; przerwano nabawy karnawalowe, mają zamknąć szkoły, sądy, teatry, wszystkie kluby, rozmaite zgromadzenia, chociaź dopiero 14 osób umarło z cholery w tej stolicy. — W *Rzymie* trwa spokojność, pogoda

jest ciągle, Kardynałowie, Postowie zagraniczni i majątni obywatele, dają prawie codziennie bale; w ogólności teraźniejszy karnawał w tej stolicy bardzo jest wesoty. — Król *Holenderski* rozdał wielu wojskowym krzyże orderu *Lwa*, tudzież *Wilhelma*. Miejsca warowne ciągle są wzmacniane przez wojska *Holenderskie*. Wszyscy *Holendrzy* bez wyjątku ufając swemu Królowi, gotowi są spełnić jego wolę, gdyby przyszło do wojny; ofiary dobrowolne dla ojczyzny ciągle są składane. — Donoszą z *Londynu*, że *Hrabia Hutsewicz* odebrał z *Petersburga* bardzo ważne depesze.

Naszą teraz w *Paryżu* bardzo wiele *Kapeluszy* z nadzwyczajnie małemi *rondami*, zwanych *bibis*, ozdobionych jednem piórem mającym 22 cale długości, tego koloru co *Kapelusz*. *Kapelusze* morowe iasnych kolorów zaczynają się już nazywać uprzedzając wiosnę do której jedynie należą. Wzale białe znowu bardzo wchodzi w modę. Garniowanie tego karnawału u sukien balowych są bardzo sute, rękawy, staniki, spodnice są ozdobione znaczną ilością kokard, kwiatów itd. od kokard, które są położone na ramionach, spadają długie końce. Zaczynają wchodzić w modę małe kapelusiki (*chaperon*) które się kładą na wierzchu głowy na bakier. Suknie gazowe najwięcej są wyszywane srebrem i złotem. Szaliki blondynowe lub z gazy naśladowującej blondynę są teraz najmodniejsze. Mężczyźni noszą czamarki zielone obszyte całe futerkiem i wyszywane taśmami koloru tego jak futro. *Kapelusze* niskie z dużemi *rondami*.

Moralność. — Kiedy Bóg komu dzieci nie daie, rozpaczać nie powinien; albo je mieć będzie, albo też inna pociecha brak tej zastąpi. — Mówią niektórzy: tegie napoje siły dodają; zdaniem biegłych lekarzy woda największą moc człowiekowi daie. *Samson* trun-

ków mocnych nie piał a tak był silny. — Kto żony szuka niech jak *Samson* nie patrzy na samą tylko urodę. Nie tylko oczom ale sercu i rozsądkowi niech się podoba, ta którą masz zamiar pojąć za towarzyszkę życia całego, za drugą siebie samego połowę. — Kobieta mężowi za miłość i uleganie jego, zdradą płacąc, nie godna być; hańbi ona pięć swoją, która do uszczęśliwienia mężczyzny, ale nie do ich niedoli jest przeznaczona. — *Samson* choć taki mocny, miał przecie wielką słabość, lubił zbyt wiele kobiety; ciężko za to odpokutował, bo go kobiety zgubiły. — Kto prawdziwym jest mężczyzną i godnie być nim, ten nigdy tajemnicy nie wyda, *Samsona* umysł nie odpowiadał ciału.

S Z A R A D A.

Pierwszych prawo za zbrodnie nie może pominąć, Od 2gich straszną śmiercią w wojnie można zginąć, *Wszystko* bywa użyte często od *Malarza*, Gdy pędzel jego ręki iakie dzieło stwarza.

(*Zosła Szarada Majtek.*)

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Grabowski Ant: Ob: z *Raszkowa*, *Krasuski Józef*: b. *Maier* z *Prus*, *Skarzyński Tom*: Ob: z *Popowa*, *Kuczborski Podpułk*: z *Króleweca*, *Farsiewicz Nadleśny* z *Broku*, *Szymański Fel*: Ob: z *Cygowa*, *Kusłowa Tere*: Ob: z *Żeliszewa*, *Zawistowska El*: Ob: z *Gub*: *Grodzińskiej*, *Pełczyński b. Jenerał* z *Pszonki*, *Małachowski Lud*: *Hrabia* z *Białaczewa*, *Stawianowski Sta*: z *Workowic*, *Łęcki Fran*: Ob: z *Żarnowca*, *Karczewski Jan* Ob: z *Opoczyńskiego*, *Zaścianek Naddziur* z *Basnowa*, *Grodzička Krysty* Ob: z *Rowny*, *Małowiejski Mich*: Ob: z *Krysk*.

DONIESIENIA.

SPRZEDAŻ SĄDOWA. — Dom w *Warszawie* przy ulicy *Zakroczyńskiej* pod Nr 1843 położony, w dniu 9 *Marca* r. b. o godzinie 10 z rana w miejscu posiedzeń *Trybunału* przy ulicy *Długiej* pod Nr 529, przez publiczną *Licytację* ostatecznie sprzedany będzie i *Licytacja* od *Summy* złp: 8000 rozpoczęcie się. *Warunki* przejrzane być mogą u *Wilkoszewskiego Mecenasa*.

Przy ulicy *Koziej* obok *Poczt* Nr 625 w *Restau-*

facji Dębickiego, datą się OBLADY z 5ciu Potraw złożone za złp: 2, miesięcznie za zł: 50, tudzież Śniadania i Kolacje z różnych potraw za najpomniejszą cenę, w Niedziele i Czwarłki Paszteciki francuzkie, lub paszat, w Sobotę Pierogi Ruskie ze Smietaną prawdziwą wiejską, a codziennie Amatorów Ryb mogą mieć różne w każdym czasie na zimno i na gorąco; porcja zł: 1 gr: 10.

Dopiesienie Loteryjne z Kantoru Werthejma.—**LOSÓW KUPNYCH** czyli nowych do 2 Klasy 39 Lotarji której ciągnięcie w **PONIEDZIAŁE** następujący odbędzie się (całkowitych po zł: 37, oświetlonych po zł: 4 gr: 8,) w moim Kantorze każdego czasu dostać można. — *A. Werthejma* ulica Krakowska Przedmieście Nr 385 w domu W. Ryxa.

Garnitur **MEBLI** mahoniowych nowym modelem to jest: Kanapa, 2 Fotele, 6 Krzesel, przy ulicy Tamka pod Nr 2853, każdego czasu do sprzedania.

LANDKUCZER Szeffer powracałszy do Drezna dwoma Powozami, żyjący sobie **PASSAŻERÓW** do Drezna, Lipska, Frankfortu, Berlina, i t. d. mi-szka przy ulicy Długiej Nr 556 w Hotelu Drezdeńskim.

Około 15 Marca wychodzi z Warszawy do Tomaszowa i dalej **BRYCZKA** parokonna, na której iedno miejsce do podróży jest wolne. Bliżej o tem dowiedzieć się można na Grzybowie przy ulicy Twardzej Nr 1086.

Jeszcze kilkadziesiąt **INDYKÓW, KACZEK I KUR** dobrze zakonserwowanych w słoju, tudzież **MASKA** przywiezionych z Podola, iast do sprzedania. **Wiadomość** w Drukarńi Kurjera.

Znalezione **PAPIERY** Krystjana Stawe, odebrać można w Drukarńi Kurjera.

Przy ulicy Nowy Świat pod Nr 1293 **PIERWSZE PIETRO** od Wielkiej Nocy do asięcia, lub każdego czasu.

Podnie się do publicznej wiadomości, iż obiektu prawnie zajęte w dniu 24 m. r. b. iako to: **Pantaljon** mahoniowy, **Obrazy** oleju malowane w ramach wyznacznych Szafy 2 mahoniowe, **Luster** 2 w ramach wyznacznych, i t. p. w dniu 2 Marca r. b. z rana o godzinie 10 przy ulicy Długiej pod Nr 555 za gotowe pieniądze więcej dającymu sprzedane zostaną. — *Jan Kanty Batogowski* Komornik Sądowy.

Podnie do publicznej wiadomości, iż **Licytacja** na Effekta iako to: Kamody, Stoły, Obrazy, Szafy i t. p. tu w Warszawie przy ulicy Czerniakowskiej w domu pod Nr 3048 w dniu 1 Marca r. b. z

rana o godzinie 11 za gotowe pieniądze więcej dającymu odbędzie się. — *Andrzej Tryllerowicz* K. T.

Podnie do publicznej wiadomości, iż **Licytacja** na Effekta iako to: Kanapy, Krzesła, Komody, Radle, Szafy, i t. p. tudzież **Wódkę** i **Okowitę**, tu w Warszawie przy ulicy Franciszkańskiej w domu pod Nr 1803 w dniu 1 Marca r. b. z południa o godzinie 2 za gotowe pieniądze więcej dającymu odbędzie się. — *Andrzej Tryllerowicz* K. T. C. W. M.

Dobra ZAWADY w Peie Łomżyńskim, **Dobra JENKI** w Peie Tykocińskim w Woiawództwie Augustowskim sytuowane, należące prawem własności bezpodzielnie do Rodzeństwa Suchodolskich iako to: **Wiktora** Józefa braci Suchodolskich, **Teręsy** z Suchodolskich Dąbrowskiej, **Łucji** Suchodolskiej, **Marianny** z Suchodolskich Piotra Antuszewicza Żony, **Tekli** z Suchodolskich Franciszka Łempickiego Małżonki, i do nieletnich **Lewickich** po niegdy **Annie** z Suchodolskich pozostających, **Hippolita** Syna i **Kamilli** Córki, odziedziczone w spadku po niegdy **Stanisławie** Suchodolskim, tudzież okupione po **Joannie** z **Zaleskich** ostatniego ślubu **Morawskiej** i innych Osób, z mocy Wyroku Trybunału Cywilnego I. Instancji Władwa Augustowskiego Wydziału I. na dniu 28 Lipca 1830 r. położone to jest: **Dobra Zawady** o mil 5 od Miasta Obwodowego Łomży, na trasie do Gubernjalnego Miasta Białegostoku, **Dobra Jenki** o mile od Miasta Powiatowego Tykocina, sprzedane będą przed **W. Romanem** Sędzią Trybunału Delegowanym, przez publiczną **Licytację** w miejscu posiedzeń Trybunału w Mieście Łomży w dniu 31 Marca r. b. 1832 o godzinie 9 z rana iako w terminie do ostatecznego przysądzenia przez pomienionego delegowanego oznaczonym. **Zbiór** opisane i warunki do licytacji, każdego czasu u **Pisarza** Trybunału i **Patrona** sprzedającego dyrygującego przejrane być mogą. **Licytacja** **Dobry** **Zawad** zacznie się od Summy złp: 90,000. **Dobra Jenki** od Summy złp: 54,000. — Łomża dnia 17 Lutego 1832 r. — *Ryszard Szpadkowski* Patron Trybunału.

SUCZKA mała, maści blade żółtawej, z uszkami dużemi, zginęła około Poczty; **Łaskawy** znalazłszy rączy ją oddać przy ulicy Krakowskiej Przedmieście w domu pod Nr 333 Lit. A. a oprócz wdzięczności odbierze nagrodę iaką zażąda.

Dziś rano zima stopni 6. Wczoraj w południe 3.
TEATR **NARODOWY.** Jutro **Chłop** **Miljanowy.**